................................................................. 

§ 5º A violação do disposto neste artigo e em seus parágrafos 

sujeitará o responsável pela divulgação da propaganda e, quando comprovado 

o seu prévio conhecimento, o beneficiário à multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais) a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ou ao equivalente ao custo da 

propaganda, se este for maior.” (NR) 

"Art. 19...................................................... 

................................................................. 

§ 4º-A. Fica garantida a entrega de material de campanha em bens